
  

REPUBLICA DEL. ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   
   
   

   
   
    

    

   
   
   

   
   
   
   
   
   

   

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
      
   

   

   
   

   
    

EXP. 

75003 

109299 

110122 

28491 

98684 

67634 

109611 

105517 

77604 

102449 

24079 

107000 

106750 

109044 

109355 

109609 

104234 

107854 

57417 

99453 

103542 

107612 

29299 

75395 

108591 

107602 

2475 

4399 

104266 

110278 

40087 

22521 

40158 

21163 

RESOLUCION No. 04-G-1J- 

OTTON MORAN RAMIREZ 

  

y-16120 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE DE LA:COMPAÑIA 

IMPORTADORA NOGA!ES COBENA S.A. INOCOBSA 

IMPORTADORA PERMUY 8: PERMUY S.A., IMUYSA 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA CARDENAS 5.A. IMECA 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA COMRAIMARG CIA. LTDA. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA DE METALES PRECIOSOS Y 

AFINES IMPEMEP S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA DEL AMAZONAS IMAZONAS 

S.A. 

IMPORT-EXPORT COMERCIAL GUANGZHOU S.A 

IMPORTWILLIAMS S.A. 

IMPRECOMPU S.A 

IMPRENTA Y TALLERES GRAFICOS, ITAGRAFIC S.A. 

IMPRESORES GRAFICOS IMGRAF CIA LTDA 

IMPREXAT S.A. 

IMPROINSA IMPORTADORA PROVEEDORA INDUSTRIAL S.A. 

IN.COMUNICATION S.A. 

I[N.HOME S.A. 

IN.PLANET S.A. 

INABLOQ S.A 

INALMOR 5.A. . 

INBIQUERO S.A. 

INCERTOP S.A. 

INCLARESA S.A 

INDEPENDENT INSPECTION SERVICES S.A. 1.1.5. 

INDEST CIA. LTDA 

INDUCOMERCIO S.A. 

INDUFARMECUADOR S.A. 

INDULMA S.A. 

INDUSTRIA FONOGRAFICA ECUATORIANA SA 

INDUSTRIA PESQUERA ECUATORIANA S.A. IPESA 

INDUSTRIAL 8: METALICA INMETALQUIN S.A. 

INDUSTRIAL AGRICOLA DOBLE M S.A. 

INDUSTRIAL AMELCA CA 

INDUSTRIAL INMOBILIARIA LA FUNCIONAL CIA LTDA 

INDUSTRIAL JUNIN RAMOS CA 

INDUSTRIAL PLASTRONIC CIA LTDA 

INDUITRIAL Y CTIOMEDNTUAL LIMA DTM INCOTINAO 

INDUSTRIAS PUBLICITARIAS CAJAS Y JAKUBOWSKY S.A. 

EXP. 

104263 

100104 

81682 

108037 

26002 

28094 

28955 

23892 

107033 

106116 

26517 

77370 

84597 

107423 

77996 

43489 

8644 

9033 

9905 

5400 

33506 

5183 

104124 

41274 

108056 

110671 

26053 

101293 

4461 

108063 

71336 

66599 

9652 

58558 

8955 

ALUIZ 

2408) 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

INFOCOM S.A. 

INFOECUADOR S.A. 

ING. JOSE APOLO QUEZADA £: AOCIADOS S.A 

ING. MEDARDO GUERRERO FARIÑO C.A. CONSTRUCCIONES y 

MONTAJES ELECTRICOS Y MECANICOS 

INGELECTRA C LTDA 

INGELEG INGENIERIA ELECTRONICA GENERAL C.LTDA 

INGEMAN INGENJERIA Y MANTENIMIENTO C.LTDA. 

IÍNGGLO: INGENIERÍA GLOBAL C LTDA. 

INMARIPIS.A. 

INMAYORGA SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA 

INMEQUIN INDUSTRIAL Y MERCANTIL QUIMICOS C LTDA 

INMETELCORP S.A. 

INMOAMANDA S.A. 

INMOBILIARIA £ PROYECTOS SALMUR S.A. 

INMOBILIARIA 2003 S.A. 

INMOBILIARIA ADONIAS SA 

INMOBILIARIA AGRICOLA POROTILLO SA 

INMOBILIARIA AGUILLET SA 

INMOBILIARIA ALJOVA SA 

INMOBILIARIA ALLAUCA SA 

INMOBILIARIA ALMONZA S.A 

INMOBILIARIA AMYLOA CA 

INMOBILIARIA ARMALUC C.A. 

INMOBILIARIA AUAD CAMPUZANO HERMANOS SA 

INMOBILIARIA BERMULOOR S.A 

INMOBILIARIA BEROQUI S.A. 

INMOBILIARIA BLANCAME C LTDA 

INMOBILIARIA BOLIVARIANA S.A. (INBOLIVAR) 

INMOBILIARIA BRISAS SA 

INMOBILIARIA BURGOS JARA S.A. 

INMOBILIARIA CAISTCU S.A. CAISTCUSA 

INMOBILIARIA CANTARANA S.A. 

INMOBILIARIA CASORBA SA 

INMOBILIARIA CATACLEO S.A. 

INMOBILIARIA CATALANA SA 

INVIAS AN 

INMOBILIARIA CECOR S.A.2 My



REPUBLICA DEL ECUADOR 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑTAS 

2ESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

63018 

NIS6 

24526 

19910 

19177 

108534 

107072 

108658 

70660 

9907 

40192 

27412 

40384 

19194 

43801 

  

¿-1b120 

INMOBILIARIA CHRISUAM S.A 

INMOBILIARIA CIVH INMOJUAN S.A 

INMOBILIARIA CIVIL. SANTA AMPARO INCISAM C LTDA 

INMOBILIARIA CRISVERCF SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA DAMAR CA 

INMOBILIARIA DEL SUR S A. (MOBISUR) 

INMOBILIARIA DOLJ.ABELLA S.A 

INMOBILIARIA DONAMAR 5 A. 

INMOBILIARIA E INDUSFRIAL EXPRESO MIU AGRO 5 A. INEMISA 

INMOBILIARIA EGALU SA 

INMOBILIARIA EL FARO SA 

INMOBILIARIA ELIZJOESE 5.A 

INMOBILIARIA ENVACARCHESA 

INMOBILIARIA ENVANA SA 

INMOBILIARIA EREMIl Y SA 

INMOBILIARIA ERIKIM CA 

INMOBILIARIA FAJUMAR S A 

INMOBILIARIA FAMIVERT S.A 

INMOBILIARIA FEFFIGA CA 

INMOBILIARIA FRANCISCO FRALEX SA 

INMOBILIARIA GF! VASA S A 

INMOBILIARIA GIANSUAR C A 

INMOBILIARIA GONZALEZ DEL RIEGO C LTDA 

INMOBILIARIA HAYDFE SA 

INMOBILIARIA HIDALGO C A 

INMOBILIARIA HITI SA 

INMOBILIARIA HURVEL SA 

INMOBILIARIA I1GÍ SA 

INMOBILIARIA INMERNO SA 

INMOBILIARIA [NMORA CA 

INMOBILIARIA INMOTAXO C.A. 

INMOBILIARIA [IVAMENS A 

INMOBILIARIA JAICAR SA 

INMOBILJARIA JALUA SA 

INMOBILIARIA JASPER C LTDA 

INMOBILIARIA JEFRESAN C. LTDA. 

INMOBILIARIA JIJON WILJIJON S.A, 

INMOBIHIARIA MINO SA 

INMOBILIARIA KEBOMASI S.A 

INMOBIFIARIA KROMAN SY 

59113 

06047 

4867 

25077 

40654 

25867 

109418 

100532 

73022 

24254 

56464 

24926 

58848 

105821 

4875 

41480 

55388 

101630 

19161 

74790 

23462 

10963 1 

44138 

56517 

67748 

38807 

44092 

19195 

55788 

43848 

23309 

72374 

78702 

3616 

172719 

8734 

108111 

9893. 

19322 

9764 

INMOBILIARIA LEONORTRESS A 

INMOBILIARIA LILY MARIA INLIMASA S A 

INMOBILIARIA LISAN CA JLCA 

INMOBILIARIA LOPEZ CALDERON C LTDA 

INMOBILIARIA LORDA SA 

INMOBILIARIA LUFERITE € LTDA 

INMOBILIARIA MAGGERLINE S A 

INMOBILIARIA MANKENS A 

INMOBILIARIA MANTILLA Y ROCIO S.A. MANROC 

INMOBILIARIA MARIA MAGDALENA IMAGDAL $ A. 

INMOBILIARIA MAWONGSA S.A 

INMOBILIARIA MILEMA S.A 

INMOBILIARIA MIRANDA VITERI MIRANDA S A (MIRVIMIR) 

INMOBILIARIA MIYONE S.A MIYONESA 

INMOBILIARIA MONLFONE SA IMSA 

INMOBILIARIA MUNDIAL ALARKER SA 

INMOBILIARIA NENI NENILOSA S A 

INMOBH.IARIA NEW YORK REALITY S,A INEWSA 

INMOBILIARIA NUNEZ ROSAS INROSA SA 

INMOBILIARIA OCHOLOTES S A 

INMOBILIARIA ORPON C LTDA 

¡INMOBILIARIA OSWEN S A 

INMOBILIARIA PACNINO S A 

INMOBILIARIA PAOLA Y JAVIER S.A. (PAOLJAVIERSA) 

INMOBILIARIA PAPICRIS A 

INMOBILIARIA PEGAR SA 

INMOBILIARIA PETERLAU SA 

INMOBILIARIA PINAMAR SA 

INMOBILIARIA PORTICOSA S.A 

INMOBILIARIA PROCERES DEL ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA RAGUS C £.IDA 

INMOBH.JARIA RILO ALS A 

INMOBILIARIA ROSA MARIA (MAROIN S.A ) 

INMOBILIARIA SAN LUIS DEL SAUCE SA 

INMOBILIARIA TEPFSA 5 A. 

INMOBILIARIA TESA SOCIEDAD ANONIMA 

INMOBILIARIA TRANSOCEANICA $ A. (INMOCEANICA) 

INMORIEHARIA TREBANE € PIDA 

INMOBIH ARIA VALBA SA 

INMOBIPRIARIA VATENETA ARDITIO CA 

cer a AE AAA ENANA aoóN  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- db 6 1 2 0 

82715 INMOBILIARIA VERDUGA RODRIGUEZ IMVEROD $ A. INSTITUTO DE CAPACITACION Y DESARROLLO DE RECURSOS 
109219 HUMANOS S.A., INCADERHU 

42390 INMOBILIARIA VIBUR SA > 
28920 INSTRUMENTAL MEDICO HOSPITALARIO HOSPICLINI S.A 

109472 INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES R 07 , ( CIONES ROAU LOZANO S.A 104474 INSTRUSYSTEMS.A. 
107982 INMOBILIARIA ZAMRIVER S.A. O S.A 72526  INSUACORP S.A. 
43019 INMOBILIARIA ZOILA ROS ROSA $ o zon A INZOROSA SA 100825 INSUTOP S.A. 
110891 INMOBIMAR S.A 

110608 INTEGALSA. S.A. 
71730 INMOBRUSA C.A INTEGRATED SYSTEM INFORMATION AND SERVICES, ISIS DEL 

103196 ECUADORS A. 
41897  INMOCARLA INMOBILIARIA CARLA SA ECUADOR S A 

71311 INMOGATTO S.A. 

77847  INMOKRONEL INMOBILIARIA S.A. 

| 19905  INMOSAL SA 

109438 INMOTOISON S.A 

102646 — INTEGTEL S.A. 

101336 INTELFAST S.A. 

107251 INTELVIS.A S 

109031 INTENG S.A. 

105450 INTERBRISA S. 
108996  INMOX S.A SA 

111007 INTERFABRIS S.A 
82389 INPAVASA S.A 

33367 INTERMAGENS.A 
111201  INPERPRO S.A 

109148 INTERMARINE S A 

110454. INPESANDINA S A INTERNACIONAL FREE FOWARD. FRANCO CUSTOMS SERVICE 
19207  INPRESA PREDIOS E INVERSIONES SA 108932 SA 

109607  INRAICES S.A 108790 INTERNACIONAL MARKETS ADVISOR, INMARVISOR S.A. 

111428 SSERASA: INMOBILIARIA, SEGUROS Y SERVICIOS RAPIDOS 104911 INTERNATIONAL SEAMAN CLUB C.A. INTERSEAMANCLUB 
78937  INTERNETMASTERS S.A. 

109585 INSPECTIONS FFAI CON S.A. INFALCONISA 

84440 INTERPLUSS A. 
55076 — INSTALACIONES Fl ECTRICAS Y TELEFONICAS S.A INSTAELTEC 

42391 INVERALTO SA 
106556 INSTITUCION TECNICA SUPERIOR ITSU S.A 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. 1J-DJDL-04-2499 del 26 de 
octubre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

. En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y. 
ADM-03 107 de 26 de marzo de 2003: 

! RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR imactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
E presente resolución que se realizará por una sola vez. en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de eltas. 

? ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los admunistradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 
¿la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

¡4
0 

y 

A Vo, 

L yr y ¿ 

Ottón Morán Ramírez. 
INTENDENTE JURIDICO DEJA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AS   
    

E GEA/Myriam. 

      

Í 

1 

  

r
r
 

    

 


